
Rio Grande do Norte , 27 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2895 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº025/2022. 

 

PROCESSO Nº 26090001/2022 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 

autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 

, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 

71.505.564/0001-24, vencedora do item 19 com valor global de R$ 

1.284,00; PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 04.451.626/0001-75, 

vencedora dos itens 25, 28, 29, 36, 37, 38, 39, 40, 99 com valor global 

R$ 20.324,50; RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 

SAUDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001- 73, vencedora dos itens 1, 

2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 24, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 52, 53, 55, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 

71, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 96, 97, 98, 101, 103, 104 com valor 

global R$ 414.993,95; W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

– EPP, 10.212.250/0001-49, vencedora dos itens 3, 4, 7, 13, 17, 18, 

20, 21, 22, 23, 47, 49, 50, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 65, 70, 72, 75, 81, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 100, 102, 105, 106 

com valor global R$ 229.501,00. VALOR GLOBAL DA 

LICITAÇÃO R$ 666.103,45. Conforme Ata de Julgamento anexa 

aos autos do processo. E, que os vencedores ofereceram as melhores 

condições financeiras ao erário municipal. que tem como objetivo a 

Elaboração de Registro de preços para futura e eventual 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE material consumo odontológico, destinados as 

Secretarias do Município de Apodi/RN, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no termo de referência. 

  

Apodi/RN, 26 de outubro de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:700E4DD3 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº026/2022. 

 

PROCESSO Nº 26090003/2022 - PREGÃO ELETRONICO 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2022. Fica 

HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 

autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 

, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 

(s): DENTAL HIGIX PROD. MED. HOSPITALARES, CNPJ: 

26.240.632/0001-16, vencedora dos itens 73, 161 com valor global R$ 

1.281,50; Emige Materiais Odontológicos Ltda, CNPJ: 

71.505.564/0001-24, vencedora dos itens 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

22, 27, 32, 37, 42, 43, 53, 58, 75, 76, 80, 104, 105, 108, 111, 112, 113, 

118, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 142, 143, 147, 154, 155, 156, 

157 com valor global R$ 53.420,80; MCL COMERCIO E 

IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 

44.572.364/0001-11, vencedora dos itens 69, 70, 71, 72, 74, 153, 163, 

164 com valor global R$ 9.100,00; W. S. COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI – EPP, CNPJ: 10.212.250/0001-49, vencedora 

dos itens 1, 2, 3, 5, 15, 18, 19, 20, 25, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 77, 

79, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 120, 121, 122, 124, 125, 144, 145, 146, 148, 150, 

158, 159, 160, 162 com valor global R$ 142.555,40. Valor global da 

licitação R$ 206.357,70. Itens fracassados 4, 6, 7, 8, 9, 21, 23, 24, 

26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 68, 78, 83, 106, 107, 109, 110, 114, 

115, 116, 117, 119, 123, 126, 127, 128, 129, 137, 138, 139, 140, 141, 

149, 151, 152, 166. Item deserto 165. Conforme Ata de Julgamento 

anexa aos autos do processo. E, que os vencedores ofereceram as 

melhores condições financeiras ao erário municipal. que tem como 

objetivo a Elaboração de Registro de preços para futura e eventual 

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material 

permanente odontológico para suprir as necessidades dos PSF`S, 

centro de saúde e centro de especialidades odontológicas e 

odontomóvel, pertencentes a secretaria municipal de saúde do 

município de Apodi/RN conforme especificações e quantidades 

estabelecidas no termo de referência. 

  

Apodi/RN, 26 de outubro de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:CFCB21C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PUBLICAÇÃO POR CORREÇÃO DA PORTARIA Nº 1119/2022 

DE 21 DE OUTUBRO DE 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 

Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 

  

CONSIDERANDO: O oficio nº 273/2022 de 20 de setembro de 2022 

da Prefeitura Municipal de Mossoró/RN; 

  

CONSIDERANDO: O oficio nº 197/2022 de 14 de outubro de 2022 

da Prefeitura Municipal de Apodi/RN; 

  

CONSIDERANDO: o Termo de Cooperação celebrado entre a 

Prefeitura Municipal de Apodi e a Prefeitura Municipal de 

Mossoró/RN. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Permutar a servidora Mariângela Conceição Pinheiro 

Carlos, matricula nº 172311-1 ocupante do cargo Técnica de 

enfermagem, pertencente ao quadro de pessoal do Município de 

Apodi/RN, com a servidora Ângela Maria Gurgel da Silva, 

matrícula nº 0133272-1, ocupante do cargo de Técnica de 

enfermagem, pertencente ao quadro de pessoal do Município de 

Mossoró/RN, com ônus para o Município de Origem, no período de 

21/10/2022 a 31/12/2024. 

Art. 2º - A permuta poderá ser extinta a qualquer tempo caso o 

interesse público assim o exija. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 21 de outubro de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 

  

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 

Portaria nº 001/2021 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:A7F54A2A 

 
 

 


